

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 2年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 中西 光江



豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、  
下記のとおり報告します。

記

| 年 度             | 令和元年度            |
|-----------------|------------------|
| 指 令 年 月 日       | 令和元 年 5月 1日      |
| 指 令 番 号         | 豊橋市指令議庶 第 2号の 24 |
| 交 付 決 定 金 額     | 990,000 円        |
| 既 交 付 額 ( 収 入 ) | 990,000 円        |
| 精 算 額 ( 支 出 )   | 894,311 円        |
| 収 支 差 引 残 額     | 95,689 円         |

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

| 項 目       | 金 額<br>円 | 備 考 |
|-----------|----------|-----|
| 調 査 研 究 費 | 122,738  |     |
| 研 修 費     | 63,883   |     |
| 広 報 費     | 351,050  |     |
| 広 聴 費     | 5,912    |     |
| 要請・陳情活動費  | 0        |     |
| 会 議 費     | 0        |     |
| 資 料 作 成 費 | 141,074  |     |
| 資 料 購 入 費 | 209,654  |     |
| 人 件 費     | 0        |     |
| 事 務 所 費   | 0        |     |
| 合 計       | 894,311  |     |

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 95,689 円

様式第2 (第7条関係)

政務活動費収支一覧

議員氏名

中西光江

| 番号 | 年月日       | 項目    | 項目明細            | 収入      | 支出     | 支出先            | 残額      |
|----|-----------|-------|-----------------|---------|--------|----------------|---------|
| 1  | R1. 5. 10 | 政務活動費 | 前期分             | 450,000 |        |                | 450,000 |
| 2  | R1. 5. 11 | 調査研究費 | ガソリン代           |         | 1,721  | (有)伊本石油店       | 448,279 |
| 3  | R1. 5. 21 | 調査研究費 | 携帯電話代 他         |         | 7,122  | ソフトバンク(株)      | 441,157 |
| 4  | R1. 5. 23 | 資料購入費 | ファックス用紙         |         | 2,872  | マツヤデンキ         | 438,285 |
| 5  | R1. 5. 23 | 資料作成費 | 文具              |         | 3,760  | DCMカーマ         | 434,525 |
| 6  | R1. 5. 27 | 資料購入費 | 中日・東日・東愛知新聞代5月分 |         | 7,856  | (有)中日新聞豊橋東部専売所 | 426,669 |
| 7  | R1. 5. 29 | 資料作成費 | コピー用紙代          |         | 792    | (株)文光堂         | 425,877 |
| 8  | R1. 5. 29 | 資料作成費 | コピー用紙代          |         | 1,080  | (株)エディオン       | 424,797 |
| 9  | R1. 5. 31 | 資料購入費 | 日刊「しんぶん赤旗」代5月分  |         | 1,165  | 「赤旗」東三河出張所     | 423,632 |
| 10 | R1. 5. 31 | 資料購入費 | 定期雑誌他           |         | 1,510  | 「赤旗」東三河出張所     | 422,122 |
| 11 | R1. 6. 5  | 資料購入費 | 隔月刊「社会保障」       |         | 1,180  | 中央社会保障推進協議会    | 420,942 |
| 12 | R1. 6. 6  | 資料作成費 | イメージドラム         |         | 5,400  | (株)文光堂         | 415,542 |
| 13 | R1. 6. 16 | 資料購入費 | 書籍代             |         | 1,000  | 東海自治体問題研究所     | 414,542 |
| 62 | R1. 6. 17 | 資料作成費 | トナー代            |         | 8,098  | タクテックス株式会社     | 406,444 |
| 14 | R1. 6. 19 | 資料作成費 | トナー代            |         | 7,434  | (株)文光堂         | 399,010 |
| 15 | R1. 6. 21 | 調査研究費 | 携帯電話代 他         |         | 6,913  | ソフトバンク(株)      | 392,097 |
| 16 | R1. 6. 21 | 広聴費   | 豊橋市民文化会館利用料     |         | 1,743  | 公益財団法人豊橋文化振興財団 | 390,354 |
| 17 | R1. 6. 24 | 調査研究費 | ガソリン代           |         | 4,890  | (有)伊本石油店       | 385,464 |
| 18 | R1. 6. 24 | 資料作成費 | インク代            |         | 26,280 | (株)イクモ         | 359,184 |
| 19 | R1. 6. 24 | 資料作成費 | インク代            |         | 25,200 | (株)イクモ         | 333,984 |
| 20 | R1. 6. 25 | 資料購入費 | 本代              |         | 1,836  | 精文館書店東店        | 332,148 |
| 21 | R1. 6. 27 | 資料購入費 | 中日・東日・東愛知新聞代6月分 |         | 7,856  | (有)中日新聞豊橋東部専売所 | 324,292 |
| 22 | R1. 6. 30 | 資料購入費 | 日刊「しんぶん赤旗」代6月分  |         | 1,165  | 「赤旗」東三河出張所     | 323,127 |

|    |           |       |                 |        |                |         |
|----|-----------|-------|-----------------|--------|----------------|---------|
| 23 | R1. 6. 30 | 資料購入費 | 定期雑誌他           | 1,510  | 「赤旗」東三河出張所     | 321,617 |
| 24 | R1. 7. 14 | 資料作成費 | 編集ソフト、USBメモリ代   | 24,904 | (株)エディオン       | 296,713 |
| 25 | R1. 7. 18 | 調査研究費 | ガソリン代           | 2,520  | (有)伊本石油店       | 294,193 |
| 26 | R1. 7. 21 | 調査研究費 | 携帯電話代 他         | 6,928  | ソフトバンク(株)      | 287,265 |
| 27 | R1. 7. 22 | 研修費   | 研修参加費           | 9,700  | 第51回合研愛知県実行委員会 | 277,565 |
| 28 | R1. 7. 24 | 資料作成費 | 5, 6月分コピー代      | 299    | (株)イクモ         | 277,266 |
| 30 | R1. 7. 27 | 資料購入費 | 書籍代             | 2,590  | ふれあい図書         | 274,676 |
| 31 | R1. 7. 27 | 資料購入費 | 書籍代             | 4,860  | ふれあい図書         | 269,816 |
| 32 | R1. 7. 27 | 資料購入費 | 書籍代             | 1,200  | (株)自治体研究社      | 268,616 |
| 33 | R1. 7. 27 | 研修費   | 研修参加費           | 13,000 | (株)日本旅行静岡支店    | 255,616 |
| 29 | R1. 7. 28 | 研修費   | 研修旅費            | 22,560 | 中西光江           | 233,056 |
| 34 | R1. 7. 28 | 資料購入費 | 書籍代             | 3,100  | (株)自治体研究社      | 229,956 |
| 35 | R1. 7. 29 | 資料購入費 | 中日・東日・東愛知新聞代7月分 | 7,856  | (有)中日新聞豊橋東部専売所 | 222,100 |
| 36 | R1. 7. 31 | 資料購入費 | 日刊「しんぶん赤旗」7月分   | 1,165  | 「赤旗」東三河出張所     | 220,935 |
| 37 | R1. 7. 31 | 資料購入費 | 定期雑誌他           | 1,690  | 「赤旗」東三河出張所     | 219,245 |
| 38 | R1. 8. 1  | 資料購入費 | 全国商工新聞代5月～3月分   | 5,500  | 豊橋民主商工会        | 213,745 |
| 40 | R1. 8. 4  | 資料購入費 | 本代              | 3,240  | (株)かもがわ出版      | 210,505 |
| 39 | R1. 8. 5  | 研修費   | 研修会旅費           | 10,520 | 中西光江           | 199,985 |
| 41 | R1. 8. 5  | 資料購入費 | 本代              | 2,910  | (株)ひとなる書房      | 197,075 |
| 42 | R1. 8. 10 | 調査研究費 | ガソリン代           | 2,574  | (有)伊本石油店       | 194,501 |
| 43 | R1. 8. 15 | 資料作成費 | インク代            | 2,261  | マツヤデンキ         | 192,240 |
| 44 | R1. 8. 17 | 広聴費   | 豊橋市民文化会館利用料     | 1,306  | 公益財団法人豊橋文化振興財団 | 190,934 |
| 63 | R1. 8. 17 | 研修費   | 講師料             | 2,000  | 日本共産党豊橋市議団     | 188,934 |
| 45 | R1. 8. 21 | 調査研究費 | 携帯電話代 他         | 7,113  | ソフトバンク(株)      | 181,821 |
| 46 | R1. 8. 24 | 資料購入費 | 日刊「しんぶん赤旗」8月分   | 1,165  | 「赤旗」東三河出張所     | 180,656 |
| 47 | R1. 8. 24 | 資料購入費 | 定期雑誌他           | 1,510  | 「赤旗」東三河出張所     | 179,146 |
| 48 | R1. 8. 27 | 資料購入費 | 中日・東日・東愛知新聞代8月分 | 7,856  | (有)中日新聞豊橋東部専売所 | 171,290 |
| 49 | R1. 8. 28 | 資料作成費 | コピー用紙代          | 864    | (株)文光堂         | 170,426 |

|    |            |       |                         |         |         |                     |         |
|----|------------|-------|-------------------------|---------|---------|---------------------|---------|
| 50 | R1. 9. 4   | 資料作成費 | トナーカートリッジ代              |         | 7,434   | (株) 文光堂             | 162,992 |
| 51 | R1. 9. 7   | 資料購入費 | 書籍代                     |         | 2,052   | 日本共産党東三<br>地区委員会    | 160,940 |
| 52 | R1. 9. 14  | 調査研究費 | ガソリン代                   |         | 2,541   | (有) 伊本石油<br>店       | 158,399 |
| 54 | R1. 9. 19  | 資料購入費 | 「住民と自治」誌代               |         | 9,600   | 東海自治体研究<br>所        | 148,799 |
| 55 | R1. 9. 19  | 資料購入費 | 「月刊こども」誌代               |         | 11,664  | (株) クマノミ<br>出版      | 137,135 |
| 56 | R1. 9. 21  | 調査研究費 | 携帯電話代、インター<br>ネット代      |         | 7,092   | ソフトバンク<br>(株)       | 130,043 |
| 57 | R1. 9. 26  | 資料作成費 | インクリボン代                 |         | 1,620   | (株) ほびーら<br>トウア岩田店  | 128,423 |
| 64 | R1. 9. 26  | 資料購入費 | 新聞代                     |         | 3,300   | 豊橋生活と健康<br>を守る会     | 125,123 |
| 58 | R1. 9. 27  | 資料購入費 | 中日・東日・東愛知新<br>聞代9月分     |         | 7,856   | (有) 中日新聞<br>豊橋東部専売所 | 117,267 |
| 59 | R1. 9. 30  | 資料購入費 | 日刊「しんぶん赤旗」<br>9月分       |         | 1,165   | 「赤旗」東三河<br>出張所      | 116,102 |
| 60 | R1. 9. 30  | 資料購入費 | 定期雑誌他                   |         | 1,510   | 「赤旗」東三<br>河出張所      | 114,592 |
| 61 | R1. 9. 30  | 広聴費   | 校区市民館使用料                |         | 1,090   | 豊橋市                 | 113,502 |
| 65 | R1. 10. 4  | 広聴費   | 豊橋市民文化会館利用<br>料         |         | 1,773   | 公益財団法人豊<br>橋文化振興財団  | 111,729 |
| 66 | R1. 10. 10 | 政務活動費 | 後期分                     | 540,000 |         |                     | 651,729 |
| 67 | R1. 10. 21 | 調査研究費 | 携帯電話代、インター<br>ネット代      |         | 7,181   | ソフトバンク<br>(株)       | 644,548 |
| 68 | R1. 10. 30 | 調査研究費 | ガソリン代                   |         | 5,239   | (有) 伊本石油<br>店       | 639,309 |
| 69 | R1. 10. 31 | 資料購入費 | 日刊「しんぶん赤旗」<br>10月分      |         | 1,165   | 「赤旗」東三河<br>出張所      | 638,144 |
| 70 | R1. 10. 31 | 広報費   | 豊橋市議団ニュース<br>2019年6月議会号 |         | 150,840 | (株) 東海共同<br>印刷      | 487,304 |
| 71 | R1. 10. 31 | 広報費   | ウェブサイトサポート<br>費         |         | 11,880  | (株) 東海共同<br>印刷      | 475,424 |
| 72 | R1. 10. 31 | 資料購入費 | 中日・東日・東愛知新<br>聞代10月分    |         | 7,856   | (株) 中日新聞<br>豊橋東部専売所 | 467,568 |
| 73 | R1. 10. 31 | 資料購入費 | 定期雑誌他                   |         | 1,538   | 「赤旗」東三河<br>出張所      | 466,030 |
| 74 | R1. 11. 1  | 資料作成費 | コピー用紙代                  |         | 495     | 株式会社文光堂             | 465,535 |
| 75 | R1. 11. 1  | 資料作成費 | 7. 8. 9月分コピー代           |         | 2,138   | 株式会社イクモ             | 463,397 |
| 76 | R1. 11. 2  | 研修費   | 豊橋市民文化会館利用<br>料         |         | 3,103   | 公益財団法人豊<br>橋文化振興財団  | 460,294 |
| 77 | R1. 11. 2  | 研修費   | 講師謝礼                    |         | 1,000   | 日本共産党豊橋<br>市議団      | 459,294 |
| 78 | R1. 11. 16 | 資料購入費 | 書籍代                     |         | 3,300   | 東海自治体問題<br>研究所      | 455,994 |
| 79 | R1. 11. 19 | 資料作成費 | コピー用紙代他                 |         | 1,386   | 株式会社文光堂             | 454,608 |

|     |            |       |                       |  |        |                  |         |
|-----|------------|-------|-----------------------|--|--------|------------------|---------|
| 80  | R1. 11. 21 | 調査研究費 | 携帯電話代、インターネット代        |  | 7,045  | (株)ソフトバンク        | 447,563 |
| 81  | R1. 11. 30 | 調査研究費 | ガソリン代                 |  | 4,738  | (株)伊本石油店         | 442,825 |
| 82  | R1. 11. 30 | 資料購入費 | 中日・東日・東愛知新聞代          |  | 7,856  | (株)中日新聞豊橋東部専売所   | 434,969 |
| 83  | R1. 11. 30 | 資料購入費 | 日刊「しんぶん赤旗」11月号        |  | 1,165  | 「赤旗」東三河出張所       | 433,804 |
| 84  | R1. 11. 30 | 資料購入費 | 定期雑誌他                 |  | 3,244  | 「赤旗」東三河出張所       | 430,560 |
| 85  | R1. 12. 20 | 広報費   | 豊橋市民文化会館利用料           |  | 1,330  | 公益財団法人豊橋文化振興財団   | 429,230 |
| 86  | R1. 12. 21 | 調査研究費 | 携帯電話代、インターネット代        |  | 7,013  | ソフトバンク(株)        | 422,217 |
| 87  | R1. 12. 22 | 調査研究費 | 日本国民救援会会費             |  | 6,600  | 日本国民救援会東三河支部     | 415,617 |
| 88  | R1. 12. 25 | 広報費   | 「豊橋市議団ニュース」2019年9月議会号 |  | 93,500 | (株)東海共同印刷        | 322,117 |
| 89  | R1. 12. 25 | 資料購入費 | 書籍代                   |  | 3,100  | 豊橋生活と健康を守る会      | 319,017 |
| 90  | R1. 12. 26 | 調査研究費 | 治安維持法犠牲者国家賠償請求同盟会費    |  | 4,000  | 治安維持法犠牲者国家賠償請求同盟 | 315,017 |
| 91  | R1. 12. 27 | 資料購入費 | 定期雑誌他                 |  | 2,254  | 「赤旗」東三河出張所       | 312,763 |
| 92  | R1. 12. 27 | 資料購入費 | 日刊「しんぶん赤旗」12月分        |  | 1,165  | 「赤旗」東三河出張所       | 311,598 |
| 93  | R1. 12. 27 | 調査研究費 | ガソリン代                 |  | 2,576  | (有)伊本石油店         | 309,022 |
| 94  | R1. 12. 31 | 資料購入費 | 中日・東日・東愛知新聞代          |  | 7,856  | 中日新聞豊橋東部専売所      | 301,166 |
| 95  | R2. 1. 15  | 資料作成費 | トナーカートリッジ代            |  | 8,066  | (株)文光堂           | 293,100 |
| 96  | R2. 1. 18  | 資料購入費 | 書籍代                   |  | 2,200  | 自習室&カフェTalk      | 290,900 |
| 97  | R2. 1. 21  | 調査研究費 | 携帯電話代、インターネット代        |  | 7,176  | ソフトバンク(株)        | 283,724 |
| 98  | R2. 1. 23  | 調査研究費 | ガソリン代                 |  | 2,673  | (有)伊本石油店         | 281,051 |
| 99  | R2. 1. 31  | 資料購入費 | 定期雑誌他                 |  | 2,254  | 「赤旗」東三河出張所       | 278,797 |
| 100 | R2. 1. 31  | 資料購入費 | 日刊「しんぶん赤旗」1月分         |  | 1,165  | 「赤旗」東三河出張所       | 277,632 |
| 101 | R2. 1. 31  | 資料購入費 | 中日・東日・東愛知新聞代          |  | 7,856  | 中日新聞豊橋東部専売所      | 269,776 |
| 102 | R2. 2. 4   | 資料購入費 | 書籍代                   |  | 3,500  | 農民運動全国連合会        | 266,276 |
| 103 | R2. 2. 4   | 研修費   | 第31回農民連女性部総会参加費       |  | 2,000  | 農民運動全国連合会女性部     | 264,276 |
| 104 | R2. 2. 9   | 資料購入費 | 本代                    |  | 3,190  | ほっとブックス新栄        | 261,086 |
| 105 | R2. 2. 17  | 資料作成費 | コピー用紙代                |  | 880    | (株)文光堂           | 260,206 |
| 106 | R2. 2. 17  | 調査研究費 | ガソリン代                 |  | 2,535  | (有)伊本石油店         | 257,671 |

|     |           |       |                          |  |         |                |          |
|-----|-----------|-------|--------------------------|--|---------|----------------|----------|
| 108 | R2. 2. 20 | 資料作成費 | コピー代10・11. 12月分          |  | 2, 006  | (株) イクモ        | 255, 665 |
| 107 | R2. 2. 21 | 調査研究費 | 携帯電話代、インターネット代           |  | 7, 134  | ソフトバンク(株)      | 248, 531 |
| 109 | R2. 2. 28 | 広報費   | 「豊橋市議団ニュース2019年12月議会号」   |  | 93, 500 | (株) 東海共同印刷     | 155, 031 |
| 110 | R2. 2. 29 | 資料購入費 | 定期雑誌他                    |  | 2, 254  | 「赤旗」東三河出張所     | 152, 777 |
| 111 | R2. 2. 29 | 資料購入費 | 日刊「しんぶん赤旗」               |  | 1, 165  | 「赤旗」東三河出張所     | 151, 612 |
| 112 | R2. 2. 29 | 資料購入費 | 中日・東日・東愛知新聞代             |  | 7, 856  | 中日新聞豊橋東部専売所    | 143, 756 |
| 113 | R2. 3. 1  | 資料作成費 | インク代                     |  | 1, 151  | マツヤデンキ岩田店      | 142, 605 |
| 114 | R2. 3. 4  | 資料購入費 | 月刊「きずな」購読費               |  | 600     | 月刊きずな編集部       | 142, 005 |
| 115 | R2. 3. 12 | 調査研究費 | ガソリン代                    |  | 2, 355  | (有) 伊本石油店      | 139, 650 |
| 116 | R2. 3. 12 | 資料購入費 | 書籍代                      |  | 1, 650  | 日本共産党東三地区委員会   | 138, 000 |
| 117 | R2. 3. 14 | 資料購入費 | 愛知県自治体キャラバン自治体要請行動のまとめ資料 |  | 300     | 日本共産党東三地区委員会   | 137, 700 |
| 125 | R2. 3. 15 | 資料作成費 | インクリボン代                  |  | 1, 650  | (株) ほびーらトウア岩田店 | 136, 050 |
| 118 | R2. 3. 21 | 調査研究費 | 携帯電話代、インターネット代           |  | 7, 059  | ソフトバンク(株)      | 128, 991 |
| 119 | R2. 3. 25 | 資料購入費 | 定期雑誌他                    |  | 2, 440  | 「赤旗」東三河出張所     | 126, 551 |
| 120 | R2. 3. 25 | 資料購入費 | 日刊「しんぶん赤旗」3月分            |  | 1, 165  | 「赤旗」東三河出張所     | 125, 386 |
| 121 | R2. 3. 26 | 資料作成費 | コピー代1. 2. 3月分            |  | 1, 239  | (株) イクモ        | 124, 147 |
| 122 | R2. 3. 29 | 資料購入費 | 本代                       |  | 1, 485  | 精文館書店東店        | 122, 662 |
| 53  | R2. 3. 30 | 資料購入費 | 平和新聞代他                   |  | 12, 480 | 愛知県平和委員会       | 110, 182 |
| 123 | R2. 3. 30 | 資料購入費 | 中日・東日・東愛知新聞代             |  | 7, 856  | 中日新聞豊橋東部専売所    | 102, 326 |
| 124 | R2. 3. 31 | 資料作成費 | インク代                     |  | 6, 637  | マツヤデンキ岩田店      | 95, 689  |